Municipio della Citta di Naso
3}_ ¢ ' Citta Metropolitana di Messina
N 5 . 2501120

Copia Delibera di Giunta Municipale

OGGETTO: Autorizzazione al legale rappresentante del Comune per nomina legale
Assistenza all’ udienza del 28/10/2016 Proc.es.468/2015 R.G.E.

\l}.}‘hhﬁ@ &Qﬁo £ del mese {) I8 %’Qt

533() a};edwl il giorno
alle ore , nella sala del Comune suddetto, a seguito di regolare convocazione, la Giunta

Municipale si € riunita nelle seguenti persone:

Cognome e Nome Carica Presenze Assenze
.1 |Avv. Daniele Letizia Sindaco ><
2 |Randazzo Mignacca Giuseppe Vicesindaco ><
3 |Parasiliti Maria Assessore ><
4 |Rubino Giovanni Assessore >
5 \Rifici Filippo Massimiliano Assessore X

Con la partecipazione del Segretario Dott.ssa Carmela Calio.
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNIC]PALE N DEL DILS ﬁ b

PROPONENTE: Il Sindaco

1. QOggetto: . Autorizzazione al legale rappresentante del Comune per nomina legale per
assistenza all’udienza del 28/10/2016 . Proc.es.468/2015 R.G.E.

Visto che la ditta New Eco S.r.le . 1a Niem srl _hanno notificato atti di pi gnoramento presso terzi al Comune
di Naso per debiti nei confronti dell’ Ato ME1;
Vista la dichiarazione di cui all’art. 547 c.p.c a firma della dott.ssa Gluseppma Mangano Responsablle Area
Finanziaria Comune di Naso ;

Visti gli atti giudiziari relati'vi al procedimento de quo con i quali il Giudice ha disposto ’accertamento
dell’obbligo del terzo ai sensi dell’art. 549 cpc;

Considerato che & necessario nominare un legale per assistenza all’udienza del 28/10/2016;

Ritenuto, per quanto sopra, dover conferire incarico a professionista esterno per la difesa delle ragioni
del’Ente che si ritengono compromesse dall’azione legale intrapresa e che cio si rende necessario in
quanto 1’ Amministrazione comunale si trova nell’impossibilita di svolgere tali compiti con personale interno
all’Ente; :

Visto il D.L. 223 del 04.07.2006 (c.d. Bersani) e la successiva legge di conversione n. 248 del 04.08.2006
con il quale all’art. 2 sono state abolite le tariffe minime e il divieto di pattuire i compensi e la successiva
normativa di pill recente emanazione, a riguardo;

Che al fine di aderire alle prescrizioni della citata legge dovendosi avere certezza di spesa, questo Ente con
atto deliberativo G.M. n.193/10 ha, non solo, adottato il prontuarlo dei compensi legali del Comune di Naso
ma ha anche approvato lo schema generale di convenzione di patrocinio e assistenza legale, stabilendo
inoltre “che ad ogni provvedimento di conferimento debba accedere un contratto scritto sulla scorta dello
schema generale adottato”;

Che per la fattispecie oggetto del presente deliberato si ritiene congruo concordare col professionista che
sara incaricato il compenso professionale di € 1.000,00 comprese spese ed accessori ;

visto il bilancio 2016 e pluriennale 2016/2018 esecutivo ;

visto 1’ O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

visto lo Statuto dell’Ente;

Si propone che la Giunta

DELIBERI

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono riportati, di autorizzare il legale rappresentante del
Comune di Naso a conferire, 1’incarico di patrocinio ad un legale di fiducia dell’Amministrazione per
assistenza del 28/10/2016 presso il Tribunale di Patti all’avv Tiziana Scolaro per costituirsi nel giudizio di
accertamento dell’obbligo del terzo nel proc.es 468/2015 R.G.E.; '

Di demandare al  Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 1’adozione dei successivi atti di
competenza ivi compreso la stipula dell’apposito disciplinare, come da schema approvato con deliberazione
G.M. n. 193/10 nonché [I’assegnazione delle risorse finanziarie nella misura di complessivi €.1000,00
comprese spese ed accessori.

Di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Ragioneria per le conseguenti scritture contabili di competenza.-
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Igs. n. 267/00 ¢
s.m.i.

11 Sindaco
f.to  avv. Daniele Letizia



Parere del responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D. Lgs. 267/00.per come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b)
L. n. 213/2012 e successivamente modificato dal -D.Lgs. n. 126/14, a sua volta contenente
disposizioni integrative e correttive-del D.Lgs. n. 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 30/00, per
quanto concerne la regolarita tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto esprime |
parere: Favorevole.
Naso, 2,5 | A4

ﬁu g 1l Responsabile dell’area economico/finanziaria
: F 1o dott.ssa Giuseppina Mangano

Parere 'dél';ésﬁo'hsabiie dell’ufficio di ragioneria in ordine alla regolarita contabile.

Ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D. Lgs. 267/00 per come modificato dall’art. 3, comma 1, lett.b)
L. n. 213/2012 e successivamente modificato dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta contenente
disposizioni integrative e correttive del'D.Lgs. n. 118/11 ed ai sensi dell’art. 12, L.R. n. 30/00, per
quanto concerne la regolarita contabile della proposta di deliberazione relativa all’ oggetto esprime
parere: Favorevole.

HS 4o
i

'i 6 11 Responsabile Ufficio Ragioneria
! F.to dott.ssa Giuseppina Mangano

LA GIUN TA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta di dehbcrazmne

CONSIDERATO che occorre provvedere in merito;

VISTO il Testo Unico Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ¢ s.m.i.;

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/00 per come

modificato dal D.L. 10/10/2012 n. 174 e successivamente dal D.Lgs. n. 126/14, a sua volta
_contenente disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. N. 118/11; 3

VISTO I’O. AEEE.LL. vigente in Sicilia, approvato con L.R. 15/03/1963, n. 16 e successive

modifiche ed integrazioni;

VISTE le LL.RR. n. 48/91, n. 7/92, n.26/93, n. 32/94, n. 23/97, n. 35!97 . 39{’9? n. 23/98;

VISTO lo Statuto Comunale

Con VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nei modi e termini d1 legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di dehberdzxone che si intende mlegralmcnte trascritta ad ogmi
effetto di legge nel presente dlsposnwo

1 MEbERTE Dt be mmm M Lw »«m,\},@
B{, iy, Ltl/ﬂr



Letto, confermato e sottoscritto

11 Presidente
1L SINDACO

o %ﬁssssore anzmm 6 %0 \ﬂ

AW. Danicle Letizra

Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calid

E’ copia da servire per uso amministrativo

2507172016 -

Naso,

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Calid

Certificato di Pubblicazione
1l sottoscritto Sepretario Comunale, su conforme relazione del
’addetto alle pubblicazioni, visti gli atti di nfficio;
CERTIFICA
Che [a presente deliberazione, ai sensi dell”art. 11 della L.R. n. 44 de]
03/12/1991, ¢ stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per

15 giomni consecutivi  dal 2 8 EII 2915( Reg.Pub.n.
o at :

Naso

L’addetto alle pubblicazioni 11 Segretario Comunale
F.to F.to Dott.ssa Carmela Calid

Si attesta che la presente Deliberazione
E’ rimasta pubblicata all’ Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi e che contro di
essa non sono stati presentati opposizioni o reclami.
E’ stata trasmessa ai capi gruppo consiliari con nota n. __del

Naso, ;

I1 Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calid

Si certifica che la presente deliberazione:¢ divenuta esecutiva il

decorsi 10 giomni dalla pubblicazione

Naso

2

I Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Carmela Calid

La presente deliberazione & i latamente
esecutiva ai sensi dell’art. della

L.R. 44/91
250717 2015
Naso
Visto: Il Segretario Comunale
~ F.to Dott.ssa Carmela Calid

E’ copia da servire per uso amministrativo

Naso

2

1 Segretario Comunale
Dott.ssa Carmela Calid



